教育部思想政治工作司转发全国高等学校思想政治
教育研究会《关于开展纪念思想政治教育学科
设立30周年优秀著作、论文和研究报告
评选活动的通知》的通知

教思政司函[2014]8号

	各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

　　全国高等学校思想政治教育研究会《关于开展纪念思想政治教育学科设立30周年优秀著作、论文和研究报告评选活动的通知》已经我司同意，现转发给你们。请结合实际，加强领导，认真做好活动的组织工作。

教育部思想政治工作司

2014年1月23日

　　附件：
关于开展纪念思想政治教育学科设立30周年优秀著作、论文和研究报告评选活动的通知
全国高等学校思想政治教育研究会各省（区、市）分会、有关高校及相关单位：

　　2014年是思想政治教育学科设立30周年。为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中全会精神，全面总结思想政治教育学科设立30年来取得的成绩和经验，进一步加强思想政治教育学科建设，努力推动思想政治教育实践创新发展，在教育部思想政治工作司指导下，全国高等学校思想政治教育研究会决定开展纪念思想政治教育学科设立30周年优秀著作、论文和研究报告的评选工作。现将有关事项通知如下：

　　一、评选范围
　　凡全国高等学校思想政治教育研究会会员单位的思想政治教育工作者，自1984年3月至2013年12月期间，公开出版的思想政治教育领域的学术专著（不含教材和编著的作品）、在省（区、市）级以上（含省区市级）刊物上公开发表的关于思想政治教育的学术论文、被省（区、市）级以上（含省区市级）领导机关采纳或批示的调研报告，均可参加评选。

　　二、评选标准
　　1．以毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，政治观点和理论观点鲜明、正确。

　　2．选题应为思想政治教育领域的重大理论问题，具有较高的理论价值和较大的学术创新贡献；或密切联系高校思想政治教育工作实际和师生思想实际，有较强的现实指导意义。

　　3．作品是作者本人长期积淀形成的代表性、经典性学术精品力作，对思想政治教育学科发展具有重大影响和里程碑意义，适合作为思想政治教育学科人才培养的必读篇目。

　　4．作品内容丰富，说理透彻，结构严谨，方法科学，文风朴实，语言流畅；并且严格遵守学术规范，严禁剽窃他人成果、侵犯他人知识产权。

　　三、评选办法
　　1．各省（区、市）高校思想政治教育研究会分会和教育部直属高校根据分配的名额组织初评、进行推荐。其中，各省（区、市）分会推荐参评的著作限5部，论文限10篇，研究报告限3篇；教育部直属高校推荐参评的著作限2部，论文限2篇，研究报告1篇。具体初评和推荐办法各单位自定。

　　2．全国高校思想政治教育研究会在各单位初评和推荐的基础上，依托研究会学术委员会组织专家进行最终评审，分别评出优秀著作、优秀论文和优秀研究报告，予以公示和表彰。

　　四、申报方式与时间
　　1．每项成果申报均需填写《全国思想政治教育学科设立30周年优秀成果申报表》（见附件1），加盖所在单位公章，同时提交申报表电子版和参评论文、论著、研究报告原件等支撑材料一式三份（如无原件，可以提供复印件，但需在复印件上加盖所在单位公章）。

　　2．各省（区、市）思想政治教育研究会分会和教育部直属高校完成初评、报送推荐材料时，需填写《全国思想政治教育学科设立30周年优秀成果推荐汇总表》（见附件2），提交汇总表和申报表电子版，同时提交参评论文、论著、研究报告等支撑材料一式三份。

　　3．各单位完成初评、报送推荐材料的截止时间为2014年3月15日，过期不再受理。

　　4．推荐材料报送地点：北京市海淀区新街口外大街19号，全国高等学校思想政治教育研究会秘书处（北师大本科生工作处），邮编：100875。

　　北师大联系人：王洛忠 联系电话：010-58807980

　　思政司联系人：宋 刚 联系电话：010-66096672

　　E-mail：yjh@bnu.edu.cn。（请在邮件主题中注明“全国思想政治教育学科设立30周年优秀成果申报”）